
معاون رئیس جمهور سابق آمریکا در حمایت 
دولت  اقدامات  از  کالیفرنیا  در  معترضان  از 
ترامپ انتقاد کرده و آن ها را برنامه ای در راستای 
ج و گسترش وحشت و تفرقه  ج و مر تحریک هر
توصیف کرد. در شرایطی که درگیری، بازداشت و 
چالش قدرت، سومین روز اعتراضات مهاجرتی 
کامالا هریس«  در کالیفرنیا را شکل می دهد، »
آمریکا در پیامی  معاون رئیس جمهور سابق 
گارد ملی آمریکا به لس آنجلس  به لشکرکشی 
رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد  دستور  به  که 
با  گرفته است، تاخت. هریس  آمریکا صورت 
انتشار بیانیه ای گفت: »لس آنجلس خانه  من 
است و مانند بسیاری از آمریکایی ها، من از 
آنچه در خیابان های شهرمان شاهد هستیم، 
بایدن«  »جو  سابق  معاون  وحشت زده ام.« 
رئیس جمهور سابق آمریکا با انتقاد از سرکوب 
اعتراضات با استفاده از قوه قهریه فزاینده نوشت: 
کی است که با  استقرار گارد ملی، تشدید خطرنا
ج انجام می شود. علاوه  ج و مر هدف ایجاد هر
بر حملات اخیر اداره مهاجرت و گمرک آمریکا 
، این بخشی از  در جنوب کالیفرنیا و سراسر کشور
دستور کار بی رحمانه و حساب شده  دولت ترامپ 
گسترش وحشت و تفرقه است. هریس  برای 

گفت: اقدامات این دولت مربوط به امنیت 
عمومی نیست، بلکه در جهت دامن زدن به 
ترس است. ترس از جامعه ای که خواستار کرامت 
و روند قانونی است. اعتراض، ابزاری قدرتمند و 
ضروری در مبارزه برای عدالت است. و همانطور 
که پلیس لس آنجلس، شهردار و فرماندار اشاره 
کرده اند، تظاهرات در دفاع از همسایگان مهاجر 
ما، به طرز چشمگیری مسالمت آمیز بوده است. 
که برای  من همچنان از میلیون ها آمریکایی 
محافظت از اساسی ترین حقوق و آزادی های ما 

به پا خاسته اند، حمایت می کنم. این اظهارات 
کثر چهره های  ا که  ح می شود  در حالی مطر
برنامه های  به  کالیفرنیا  دموکرات  سرشناس 
ایالتشان  ترامپ برای سرکوب اعتراضات در 
تاخته اند. پیشتر همچنین »الکس پادیا« سناتور 
آمریکایی روز یکشنبه به شدت از دولت ترامپ 
انتقاد کرد و گفت: سرکوب جوامع مهاجر و بسیج 
گارد ملی تلاشی برای انحراف افکار عمومی از 
لایحه ویرانگر کنگره است. او معترضان محلی را 
به ادامه اعتراضات مسالمت آمیز تشویق کرد. 

این سناتور دموکرات از کالیفرنیا بیان داشت: 
به اعتراض ادامه دهید، چون ترامپ دوست 
کت بنشینند تا او همچنان فراتر از  دارد همه سا
حدود قدرت خود برود، بی رحمی را به گوشه وکنار 
آمریکا ببرد و قانون را زیر پا بگذارد. در بحبوحه 
و  ملی  گارد  خشونت آمیز  پاسخ  و  اعتراضات 
نیروهای ایالتی، »گوین نیوسام« فرماندر کالیفرنیا 
از دولت ترامپ خواست تا اعزام »غیرقانونی« 
نیروهای گارد ملی به کالیفرنیا را لغو کند، زیرا تنش 
میان پلیس و معترضان در خیابان های مرکز 
لس آنجلس شدت گرفته است. نیوسام در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »ما مشکلی نداشتیم 
تا زمانی که ترامپ دخالت کرد. دونالد ترامپ 
بحرانی را ایجاد کرده و اوضاع را ملتهب تر می کند. 
گر او نتواند آن را حل کند، ما این کار را خواهیم  ا
کرد... خطاب به بازیگران بدی که آتش ترامپ 
را شعله ورتر می کنند؛ کالیفرنیا شما را پاسخگو 
خواهد دانست.« فرماندار کالیفرنیا همچنین 
با انتشار پیام دیگری در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »تحریک و تهییج خشونت، ایجاد هرج 
و مرج گسترده، نظامی کردن شهرها، دستگیری 
مخالفان... اینها اعمال یک دیکتاتور است، نه 

یک رئیس جمهور.«
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رسانه های آمریکایی از مخالفت دونالد ترامپ با لایحه جدید 
تحریم های ضد روسیه که در کنگره ایالات متحده مطرح شده، 
خبر دادند. شبکه »بلومبرگ« گزارش داد لایحه ۲ حزبی اعمال 
تحریم های جدید علیه روسیه که چند ماه قبل در کنگره آمریکا 
از سوی »لیندسی گراهام«، سناتور جمهوریخواه و »ریچارد 
بلومنتال«، سناتور دموکرات مطرح شد حالا به دلیل مخالفت 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور این کشور با آن، در بن بست قرار 
گرفته است. گراهام این لایحه را دارای »شدیدترین تحریم های 
است.  کرده  توصیف  کمرشکن«  « و  کنون«  تا  شده  ح  مطر
واشنگتن به موجب این لایحه قصد دارد تعرفه  ۵۰۰ درصدی 
بر کشورهایی که انرژی، اورانیوم و دیگر مواد خام را از روسیه 
می خرند وضع کند. بلومبرگ گزارش داده که بیش از ۸۰ پشتیبان 
برای این لایحه در مجلس سنا وجود دارد که یک »پشتیبانی ضد 
وتو« محسوب می شود. به گزارش این رسانه به دلیل مخالفت 
ترامپ با آن قانونگذاران کنگره مایل به اینکه رئیس جمهور 
آمریکا را به چالش بکشند، نیستند. دونالد ترامپ چند روز 
پیش اظهارکرد که حتی به لایحه نگاه نینداخته و »تنها در موقع 
مناسب« تحریم های جدید را در نظر خواهد گرفت. به گزارش 
رسانه آمریکایی، موضع مخالف ترامپ »باعث کشیده شدن 
ترمز لایحه از همین ماه جاری میلادی خواهد شد.« گراهام 
پیش تر گفته بود که قصد پیشبرد این لایحه را قبل از برگزاری 
اجلاس گروه هفت در بازه زمانی ۱۶-۱۷ ژوئن در کانادا را دارد اما به 
نوشته بلومبرگ حالا این روند »متوقف شده است.« این سناتور 
جمهوریخواه در »ایکس« نوشت »از همان روز اول هماهنگی 
نزدیکی با کاخ سفید بر سر این لایحه داشتم. هدف لایحه تنها 
این است که به ترامپ ابزارهای بیشتری در ارتباط با روسیه 
بدهد.« ریچارد بلومنتال پشتیبان دموکرات لایحه به بلومبرگ 
بیان داشت که او و گراهام همچنان در حال کار هستند تا این 
لایحه را برای کاخ سفید »مقبول تر کنند.« ترامپ روز پنجشنبه 
گر  گفت: »من یک ضرب الاجل در سرم دارم«. او ادامه داد: ا

برایش مسجل شود که توافق صلح بین مسکو و روسیه به دست 
نمی آید، درباره اقدامات بعدی و زمان آن تصمیم خواهد گرفت. 
او همچنین اظهار کرد که می خواهد هم علیه روسیه و هم علیه 
اوکراین تحریم اعمال کند. رئیس جمهور آمریکا اظهار کرد: »لایحه 
تحریم ها در سنا توسط من هدایت می شود«. او با این وجود 
ادعا کرد: »بهتر است اجازه دهیم روسیه و اوکراین قبل از آنکه 
آنها را از هم جدا کنیم تا مدتی به جنگ ادامه دهند.« ترامپ 
همچنین نسبت به حملات پهپادی چند روز پیش اوکراین علیه 
بمب افکن های دوربرد روسیه اظهار نگرانی و تصریح کرد: این 
حمله خطر تشدید درگیری را افزایش داد چون به روسیه بهانه 
برای تلافی جویی داد. مسکو کی یف را متهم به تشدید حملات در 
کرات صلحی که با حمایت ایالات متحده  تلاش برای تضعیف مذا
انجام می شود، کرده است. روسیه همچنین اعلام کرده کسانی که 
می خواهند همچنان واشنگتن به حمایت هایش از اوکراین ادامه 

دهد اطلاعات »سانسور شده« به ترامپ می دهند.

   انتقاد روسیه از غرب
در این میان روزنامه »وال استریت ژورنال« نیز نوشت: دولت 
ح شده در این  ترامپ خواستار ملایم تر کردن تحریم های مطر
لایحه است. ماه آوریل گذشته این لایحه توسط بلومنتال و 

ح شد و شامل تحریم های ثانویه علیه کشورهایی  گراهام مطر
است که روابط تجاری خود را با روسیه حفظ می کنند. این روزنامه 
آمریکایی  به نقل از  منابعی اعلام کرد که ترامپ نگران این است 
که لایحه به تلاش های او برای بهبود روابط بین ایالات متحده و 
روسیه در ضمن تلاش هایش برای پایان دادن به جنگ اوکراین 
آسیب وارد کند. منابع مذکور گفتند مقام های کاخ سفید در 
هفته های اخیر »به شکلی بی سروصدا با دفتر گراهام تماس 
گرفته اند تا از او بخواهند لایحه را ملایم تر کند.«  آنها پیشنهاد 
دادند استثناهایی به لایحه اضافه شده که به رئیس جمهور 
اجازه دهد نسبت به اینکه چه کسی هدف تحریم ها قرار بگیرد 
دست به انتخاب بزند. همچنین آنها از گراهام خواستند لحن 
الزامی لایحه را حذف کرده و به جای »باید« از »ممکن است« 
استفاده کنند. وال استریت ژورنال به نقل از منابع خود این 
طور ارزیابی می کند: »هر چند که هر دولتی می تواند خواستار 
تغییرات در لایحه ای شبیه به این شود اما حذف ماهیت اجباری 
کید  تحریم ها لایحه گراهام را بی تاثیر خواهد کرد.« آنها همچنین تا
کردند »ترامپ از پیش ملاحظاتی درباره اعمال تحریم ها داشته 
کراتی  است.« بلومنتال به وال استریت ژورنال تایید کرد که »مذا
خصوصی« با دولت ترامپ انجام شده اما از اظهارنظر درباره 
جزئیات آن خودداری کرد. او گفت: »ما در حال حرکت به جلو 
هستیم و کاخ سفید در گفتگوهای ما دخیل است.« روسیه 
بارها از تحریم های غرب علیه خود انتقاد کرده و آنها را غیرقانونی 
کید کرده که این تحریم ها در هدف خود برای وارد  خوانده و تا
کام مانده اند. ولادیمیر پوتین،  کردن آسیب اقتصادی پایدار نا
رئیس جمهور روسیه بیان داشت که غرب در سال های اخیر 
مجموعا ۲۸۵۹۵ تحریم علیه شرکت ها و افراد روسیه اعمال کرده 
که بیشتر از مجموع رقم تحریم ها علیه تمامی کشورهای دیگر 
است. به گفته رئیس جمهور روسیه، غرب می خواهد روسیه را 
از رقابت با خود حذف کند اما اقتصاد روسیه تحت این فشارها 

انعطاف پذیرتر شده است.

مخالفت ترامپ با تحریم های جدید علیه روسیه

نخست وزیر مجارستان: 

اوکراین نمی تواند به ناتو بپیوندد

گفت: اوکراین  نخست وزیر مجارستان 
به دلیل وضعیت بد اقتصادی  نمی تواند 
به  باشد.  اروپا  اتحادیه  یا  ناتو  عضو 
گزارش خبرگزاری تاس، ویکتور اوربان در 
مصاحبه ای با کانال تلویزیونی ال سی آی 
بیان داشت: اوکراین نمی تواند عضو ناتو 
یا اتحادیه اروپا شود. اوکراین حتی قبل از 

درگیری هم ورشکسته بود. 
در دهه ۱۹۹۰، اوکراینی ها نتوانستند دولتی 
با اقتصاد فعال بسازند. به گفته وی، پذیرش 
اوکراین در اتحادیه اروپا مشکلات بزرگی را 
برای این اتحادیه به همراه خواهد داشت 
و پیوستن آن به ناتو غیرقابل قبول است. 
گر اوکراین به ناتو بپیوندد،  کید کرد: ا اوربان تأ
جنگی بین اتحاد آتلانتیک شمالی و روسیه 

رخ خواهد داد. 
کنون، عضویت آن در ناتو در شرایط  ا
ژئوپلیتیکی فعلی غیرممکن است. درگیری 
به  نیست.  ما  نفع  به  روسیه  با  مستقیم 
گزارش ایرنا، اوربان به عنوان نزدیکترین رهبر 
اروپایی به کرملین در میان سران اتحادیه 
اروپا، مانع اصلی این بلوک در تلاش ها برای 
کی یف در جنگ مقابل روسیه  به  کمک 

است.
کنون بارها از تحریم های   بوداپست تا
اتحادیه اروپا علیه روسیه به دلیل تجاوز 
اما  کرده،  وتو  به  تهدید  و  انتقاد  روسیه 
داده  رای  آنها  به  همیشه  نهایت  در 
سال  نشست  در  ناتو  متحدان  است. 
»مسیر  از  واشنگتن،  در  میلادی  گذشته 
« اوکراین به سوی عضویت در  برگشت ناپذیر
این ائتلاف نظامی حمایت کردند. اما دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، از آن زمان 
اعلام کرده که حمایت پیشین واشنگتن از 
تلاش کی یف برای پیوستن به ناتو، علت آغاز 
جنگ بوده است و اوکراین عضویت در ناتو را 

به دست نخواهد آورد. 
رویترز هفته گذشته گزارش داده بود که 
شروط ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
برای پایان دادن به جنگ در اوکراین شامل 
درخواستی از رهبران غربی برای تعهد کتبی 
به توقف گسترش ناتو به سمت شرق و لغو 
بخشی از تحریم ها علیه روسیه است. اوکراین 
بارها از ناتو خواسته است که کی یف را برای 

عضویت در این ائتلاف دعوت کند. 
ناتو اعلام کرد که اوکراین روزی به عضویت 
این سازمان درخواهد آمد ولی هنوز تاریخی 
برای این امر تعیین نکرده است. این در 
کید کرده است که  حالی است که روسیه تا
عضویت اوکراین در ناتو را نمی پذیرد و این 
کشور باید از این خواسته خود صرف نظر 

کند.

معاون وزیر خارجه روسیه:

گسترش ناتو باید متوقف شود
معاون وزیر خارجه روسیه گفت: توقف گسترش ناتو همچنان 
مساله ای اصلی و مهم برای مسکو است و درگیری در اوکراین را 
نمی توان بدون پرداختن به این مساله حل و فصل کرد. »سرگئی 
ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه روسیه بیان داشت: »آمریکا باید 
گام هایی عملی با هدف توقف و از بین بردن ریشه ها و دلایل اصلی 
تقابل امنیتی بنیادی بین ما و خودش را بردارد.« به نقل از خبرگزاری 
تاس، ریابکوف همچنین توضیح داد: »این دلایل شامل گسترش 
ناتو به سمت شرق است که مهمترین مساله محسوب می شود.« 
وی خاطرنشان کرد: بدون پرداختن به این مساله مهم حل و فصل 
درگیری بین روسیه و غرب ممکن نیست. این مساله، ریشه اصلی 
درگیری ها و تقابل های بین ماست. به گفته این دیپلمات ارشد 
روسیه، به نظر می رسد که واشنگتن از ماهیت پیچیده اوضاع 
کنونی باخبر است اما عجله ای برای ارائه برخی ابتکارات شتاب زده 
در زمینه کنترل تسلیحات ندارد. وی ادامه داد: »به هر روی، ما 
کنون از طرف آمریکایی هیچ نشانه ای برای رسیدگی به این  تا

مساله ندیده ایم.«

سئول خواستار توقف اقدامات ضد پیونگ یانگ 
کره جنوبی در پی تغییر رویکرد جدید دولت جدید این کشور در 
قبال کره شمالی، خواستار توقف اقدامات تبلیغاتی ضد پیونگ یانگ 
در مناطق مرزی با این کشور شد. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، کوی 
بیونگ سام سخنگوی وزارت وحدت کره جنوبی اظهار داشت: 
»با وجود درخواست ما برای خویشتن داری، متاسفیم که گروهی 
از اعضای خانواده های ربوده شده معترض به کره شمالی برای 
سومین بار اقدام به ارسال برگه های تبلیغاتی توسط بالن کرده اند.« 
وی افزود: »ما قویا خواستار توقف این اقدامات هستیم؛ چرا که 
این اقدامات می تواند تنش  در شبه جزیره کره را تشدید کرده و 
کنان مناطق مرزی را به خطر بیندازد« هفته  جان و امنیت سا
گذشته این خانواده های معترض با استفاده از چهار بالن بزرگ از 
شهر مرزی »پاجو« سومین کارزار ارسال برگه های تبلیغاتی خود در 
سالجاری را اجرا کردند. در این برگه ها پیام هایی درباره سرنوشت و 
بازگرداندن هفت نفر از ربوده شدگان احتمالی همراه با هشدارهایی 
به کره شمالی درج شده بود. به گفته کوی، این نهاد کره جنوبی در 
همکاری با نهادهای دولتی دیگر برای رعایت مقررات مربوط به 
منع ارسال این نوع برگه ها تلاش خواهد کرد. این نخستین بار است 
که وزارت وحدت کره جنوبی پس از آنکه دیوان قانون اساسی در 
شهریور ۱۴۰۲ )سپتامبر ۲۰۲۳( قانون منع ارسال برگه های تبلیغاتی 
را مغایر با آزادی بیان دانست، خواستار توقف چنین اقداماتی 
گهانی در پی آغاز به کار لی جائه- می شود. این تغییر موضع نا
میونگ رئیس جمهوری جدید کره جنوبی، رخ داده است. لی وعده 
داده برای کاهش تنش ها و بازگشت به گفت وگو با پیونگ یانگ از 
جمله متوقف سازی ارسال برگه های تبلیغاتی و پخش شعارهایی 
علیه کره شمالی در مرزمشترک میان ۲ کشور تلاش کند. در همین 
حال،سرهنگ لی سونگ-جون سخنگوی ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی هم اعلام کرد که »تصمیم به از سرگیری پخش پیام ها در 
خرداد سال گذشته اتخاذ شد و این عملیات به طور انعطاف پذیر 
و متناسب با شرایط راهبردی و عملیاتی ادامه دارد.« وی افزود: 
هرگونه تصمیم برای توقف این پخش ها به رفتار کره شمالی بستگی 
خواهد داشت و نیازمند بررسی جامع در سطح دولت است. 
ارسال برگه های تبلیغاتی و پخش شعارهایی علیه کره شمالی در 
مرزهای مشترک کره جنوبی در سال های گذشته همواره از عوامل 
تشدید تنش ها میان دو کره بوده است. پیونگ یانگ این اقدامات 
را تحریک آمیز دانسته و بارها با اقدام متقابل به آن پاسخ داده 
است. در سال ۱۴۰۲ )۲۰۲۳( دیوان قانون اساسی کره جنوبی قانون 
ممنوعیت این فعالیت ها را ناقض آزادی بیان تشخیص داد. اما 
با روی کار آمدن دولت جدید سئول، کاهش تنش و بازگشت به 
گفت وگو با کره شمالی به عنوان یکی از اولویت های سیاست خارجی 

اعلام شده است.

کامالا هریس: 

برنامه ترامپ، ایجاد هرج و مرج و تفرقه افکنی است


